



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10 2024 г. № 621
г. Абакан

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия в 2024 году

В соответствии с частью 12 статьи 6 Федерального закона от 02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», постановлением Правительства Республики Хакасия от 28.12.2023 № 1050 «Об утверждении Правил принятия Правительством Республики Хакасия решений о внесении в 2024 году изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия по основаниям, дополнительным к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Хакасия» Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия в 2024 году.

2. Министерству финансов Республики Хакасия внести изменения в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия без внесения изменений в Закон Республики Хакасия от 21.12.2023 № 86-ЗРХ «О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в соответствии с предложением Министерства здравоохранения Республики Хакасия по перераспределению бюджетных ассигнований на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение).

Глава Республики Хакасия –
Председатель Правительства
Республики Хакасия

В. Коновалов

Приложение
к постановлению Правительства Республики Хакасия
«О внесении изменений в сводную бюджетную роспись
республиканского бюджета Республики Хакасия в 2024 году»

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

по перераспределению бюджетных ассигнований на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Министерство здравоохранения Республики Хакасия

(рублей)

№ п/п	Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований										Номер пред- ставле- ния	
	Мероприятия	Код бюджетной классификации					Сумма на год		Пояснение			
							на 2024 год	на плановый период				
		Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР						на 2025 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
IV. Перераспределение бюджетных ассигнований на цели, определенные настоящим постановлением												
4.1	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере здравоохранения)	806	09	02	50401 14090	610	4 000				Пункт 2 Правил принятия Правительством Республики Хакасия решений о внесении в 2024 году изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия по основаниям, дополнительным к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия,	1500

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
										установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Хакасия, утвержденных постановлением Правительства Республики Хакасия от 28.12.2023 № 1050 (далее – Правила); увеличение бюджетных ассигнований в целях обеспечения текущей деятельности учреждений здравоохранения Республики Хакасия (субсидии бюджетным учреждениям)	
4.2	Лекарственное обеспечение	806	09	02	50402 14040	610	3 000 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в целях обеспечения лекарственными препаратами диспансерной группы пациентов	1500
4.3	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере здравоохранения)	806	09	06	50406 14090	110	150 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в целях осуществления выплат персоналу казенных учреждений здравоохранения Республики Хакасия	1500
4.4	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере здравоохранения)	806	09	06	50406 14090	850	23 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в целях уплаты налогов, сборов и иных платежей	1500
4.5	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	806	09	09	50401 14090	610	4 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных	1500

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	(в сфере здравоохранения)									ассигнований в целях обеспечения текущей деятельности учреждений здравоохранения Республики Хакасия (субсидии бюджетным учреждениям)	
4.6	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере здравоохранения)	806	09	09	50402 14090	610	3 843 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в целях обеспечения текущей деятельности учреждений здравоохранения Республики Хакасия (субсидии бюджетным учреждениям)	1500
4.7	Оплата стоимости обучения граждан, обучающихся по программам медицинского образования на основании договоров на оказание платных образовательных услуг с образовательными организациями	806	09	09	50404 14430	610	103 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в целях оплаты стоимости обучения граждан, обучающихся по программам медицинского образования на основании договоров на оказание платных образовательных услуг с образовательными организациями (субсидии бюджетным учреждениям)	1500
4.8	Лекарственное обеспечение	806	09	09	50405 14040	610	7 008 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в целях своевременного обеспечения льготными лекарственными препаратами отдельной категории граждан (субсидии бюджетным учреждениям)	1500

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4.9	Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения	806	09	09	50405 51610	610	1 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в целях своевременного обеспечения льготными лекарственными препаратами отдельной категории граждан (субсидии бюджетным учреждениям)	1500
4.10	Оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по обеспечению лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов	806	09	09	50405 54600	610	20 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в целях своевременного обеспечения льготными лекарственными препаратами отдельной категории граждан (субсидии бюджетным учреждениям)	1500
4.11	Центральный аппарат	806	09	09	50406 01000	850	43 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в целях уплаты налогов, сборов и иных платежей	1500
4.12	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере здравоохранения)	806	09	09	50406 14090	850	62 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в целях уплаты налогов, сборов и иных платежей	1500
4.13	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (централизованные)	806	09	09	50406 45290	850	21 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в целях уплаты	1500

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	бухгалтерии, межведомственные центры бюджетного учета и отчетности, учреждения хозяйственного обслуживания, методические центры)									налогов, сборов и иных платежей	
4.14	Итого увеличение бюджетных ассигнований						14 282 000			х	х
4.15	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере здравоохранения)	806	09	03	50402 14090	610	- 158 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в указанном объеме бюджетных ассигнований в текущем финансовом году (субсидии бюджетным учреждениям)	1500
4.16	Лекарственное обеспечение	806	09	09	50402 14040	240	- 277 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи со сложившейся экономией по результатам проведения торгов (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	1500
4.17	Обеспечение полноценным питанием детей в возрасте до трех лет	806	09	09	50403 14060	610	- 8 846 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи со сложившейся экономией по результатам проведения торгов (субсидии бюджетным учреждениям)	1500

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4.18	Лекарственное обеспечение	806	09	09	50405 14040	320	- 1 908 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи со сложившейся экономией по результатам проведения торгов на лекарственные препараты (социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат)	1500
4.19	Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения	806	09	09	50405 51610	320	- 1 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи со сложившейся экономией по результатам проведения торгов на лекарственные препараты (социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат)	1500
4.20	Оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по обеспечению лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов	806	09	09	50405 54600	320	- 20 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи со сложившейся экономией по результатам проведения торгов на лекарственные препараты (социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат)	1500
4.21	Увеличение численности	806	10	03	502N5 14070	310	- 2 293 000			Пункт 2 Правил;	1500

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	врачей, работающих в государственных медицинских организациях									уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на меры социальной поддержки врачей, работающих в государственных медицинских организациях, в связи с отсутствием потребности в указанном объеме бюджетных ассигнований в текущем финансовом году (отклонение фактической численности получателей мер социальной поддержки от плановой в 2024 году)	
4.22	Увеличение численности средних медицинских работников, работающих в государственных медицинских организациях	806	10	03	502N5 14200	310	- 600 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на меры социальной поддержки средних медицинских работников, работающих в государственных медицинских организациях, в связи с отсутствием потребности в указанном объеме бюджетных ассигнований в текущем финансовом году (отклонение фактической численности получателей мер социальной поддержки от плановой в 2024 году)	1500
4.23	Специальная социальная выплата медицинским работникам, оказывающим не входящую в базовую	806	10	03	50404 14480	310	- 179 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на меры социальной поддержки	1500

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	программу обязательного медицинского страхования скорую медицинскую помощь, первичную медико-санитарную помощь гражданам, включая диспансерное наблюдение граждан по основному заболеванию (состоянию)									врачей, работающих в государственных медицинских организациях, в связи с отсутствием потребности в указанном объеме бюджетных ассигнований в текущем финансовом году (отклонение фактической численности получателей мер социальной поддержки от плановой в 2024 году)		
4.24	Итого уменьшение бюджетных ассигнований						- 14 282 000				х	х
5	Всего						0				х	х